



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

Redakcja i Administracja Częstochowa, Al. 62, tel. 22-43. Odpowiedzialny... Wydawnictwo "Czytelnik"

Nr 02 (634)

NIEDZIELA, 3 KWIEŚNIA 1949 ROKU

Cena 10 zł

Pakt atlantycki służy celom agresji jest sprzeczny z zasadami i celami Karty NZ oraz zobowiązaniami mocarstw zach. Memorandum rządu Zw. Radzieckiego

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: 31 marca rząd Zw. Radzieckiego, za pośrednictwem swych ambasadorów, skierował do rządów USA, W. Brytanii, Francji, Belgii, Holandii, Luksemburga i Kanady następujące memorandum o pakcie północno-atlantyckim: 18 marca Dep. Stanów USA oświadczył, że pakt północno-atlantycki, który zamierza podpisać w najbliższych dniach rząd USA, W. Brytanii, Francji, Belgii, Holandii, Luksemburga i Kanady...

CELU ZAPOBIEZIENIA NOWEJ AGRESJI NIEMIECKIEJ. Pakt nie ma charakteru obronnego... Uzasadnienie jest przy tym całkowite. Wskazywana jest przy tym całkowita nieodpowiedzialność rządu amerykańskiego podczas drugiej wojny światowej...

„Trzydniówki” SP rozpoczęte. Parli i skłery stolicy porządkowały wczoraj młodzież szkolną wareszwicką, strzeszona na hufcach Poloskiej Organizacji „S.P.”. Juncy obrobili tramwajki, okopali drzewka i równali ścieżki. Na zdjęciach w górę: młodzież hulająca przez amiazymum im. Batoroego...



Churchill atakuje ONZ i propaguje politykę wojny Nowe wystąpienie w Bostonie

NOWY JORK (PAP). Winston Churchill wygłosił w czwartek wieczorem w Bostonie przemówienie, w którym rozwinął swe poglądy na obecną sytuację międzynarodową. Churchill powiedział, że ONZ jest niebezpieczna i że jedyną drogą do pokoju jest wojna...

ZSCh masową organizacją na wsi zreszczającą wszystkich biednych i średnich chłopów. Przed III walnym zjazdem. Z okazji III Krajowego Zjazdu ZSCh...

Wzmocnienie łączności z społeczeństwem wsią przetrwa... Zgodziliśmy się na projekt ustawy o reformie formy kontroli drobnego i średniego przemysłu...

Anglosasi załatwili już problem Niemiec? Schuman wystawiony „do wiatru”

„Solidarność zachodnia” w świetle faktów. PARYŻ (Obs. wł.) Waszyngtoński korespondent „Le Monde” (organu francuskiego MSZ) podaje wiadomości o rozmowach pomiędzy Benim i Achesonem, podkreślając z niepokojeniem, że w pierwszym zrzeczeniu...

Przyjęcie informacji bryl. ambasadora dyplomat. reprezentacja państwa użyczone w pakcie atlantyckim są niewiele dziwnie manifestująca się oraz wyrażenie w Kongresie USA...

Wobec prowokacji imperialistów. RZYM (PAP). Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej zakończył obrady nad pierwszym punktem porządku dziennego, tj. nad zadaniami partii w walce o pokój...

Znany hitlerowiec dr. von Sirempel organizatorem wystawy niemieckiej w USA

Ostry protest społeczeństwa amerykańskiego. NOWY JORK (Obs. wł.). W dniu 9 kwietnia r. w nowojorskim muzeum i nauki rozpoczyna się wystawa przemysłu niemieckiego, zorganizowana pod auspicjami amerykańskiego zarządu wojskowego w Niemczech. „Journal of Commerce” pisze, że będzie to największa wystawa przemysłu zagranicznego w USA...

Argentyńska może wstrzymać dostawy mięsa do Anglii. LONDYN (PAP). Po ostatnich ogłoszeniach w sprzedaży mięsa mieszkajcy Anglii otrzymują obecnie za jednego około 20 dekagramów tygodniowo na jedną kilogramową osobę. Jedyną i bardzo skromną przydatą jest już zagrożony. Prasa zaczęła przyszywać społeczeństwu do możliwości sfaldu redukcji przydaty mięsa...

Testament Paderewskiego pisany odręcznie w języku polskim. PARYŻ (Obs. wł.). Przewodniczący sądu paryskiego Degouty dokonał w ostatni dzień 11-ego otwarcia kopert w której znajdował się testament Paderewskiego. Przewodniczący stwierdził, że jest to prawdziwy testament Paderewskiego pisany odręcznie w języku polskim. Testament zawiera około 20 stron tekstu. Są podpostawione powierzył testament notariuszowi paryskiemu, który zostanie wyznaczony na mocy specjalnej decyzji Opublikowanie testamentu nastąpi w najbliższych dniach. Według prawdziwych przebiegów, testament przewiduje legaty na rzecz instytucji polskich.

Rozwinięcie parlamentu syryjskiego

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że Demok. Partia w Syrii pęka. Husni Zaim, który objął władzę drogą zamachu stanu nakazał rozwiązanie parlamentu. Oświadczył, że do dotychczasowego programu premier Syrii zostają „wyeliminowani z syryjskiego życia politycznego”...

Wobec prowokacji imperialistów. RZYM (PAP). Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej zakończył obrady nad pierwszym punktem porządku dziennego, tj. nad zadaniami partii w walce o pokój. Togliatti oświadczył, że w obliczu imperialistycznej polityki rządu włoskiego, rola klasy robotniczej i jej partii nabiera szczególnej wagi. „Obowiązek prowadzenia walki przeciwko imperializmowi” powiedział Togliatti — spoczywa na...

Wobec prowokacji imperialistów. RZYM (PAP). Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej zakończył obrady nad pierwszym punktem porządku dziennego, tj. nad zadaniami partii w walce o pokój. Togliatti oświadczył, że w obliczu imperialistycznej polityki rządu włoskiego, rola klasy robotniczej i jej partii nabiera szczególnej wagi. „Obowiązek prowadzenia walki przeciwko imperializmowi” powiedział Togliatti — spoczywa na...

Kwiaty emigracyjne

Współuczucie — piękna rzecz

Pismo p. Cata-Mackiewicz, „Łowów i Wilno”, ze wzruszeniem pisze o procesie Krawczyński... „Wielki konfeksjonista na rue Rivoli sprzedaje chustki do nosa z wytłaczanym tytułem: „Choiś! la Liberté”...

Konfeksjonista — coż, lubi oryginalne rozwiązania? Oryginalny francuzki, być może, chętnie wytrze nos lewą chustką z napisem „wolność”, skoro ma tej wolności tyle, że jedyna rzecz, do której może weknąć nos, to własna chustka... A że pismo p. Cata się nie konturywa, to przelicz wiadomo — wżusza się przelicz wiadomo — emigracyjnymi rzeczami: „Wn. w nrze 105 piece o świadkach w procesie: „Po stronie antysowieckiej; bezdomny, biedny proletariatus rosyjski...”

Biedni, rzeczywiście, ci bezdomni dipłomi rosyjscy. O niektórych z tych „proletariatus” coś niecoś wiemy. „Fascesnik” np. był agentem niemieckim w czasie wojny... „Dnieproproletariusz”, brał udział w masowym mordowaniu jego mieszkańców i uciekł razem z Niemcami. „Krewuś” zaś był szefem policji utworzonej przez Niemców w okręgu Sił...

Współuczucie to rzecz piękna. Obiekt tylko trochę nieodpowiedni — a mo że dla pisma p. Cata-Mackiewicza właśnie odpowiedni? Wilekz

1.325 mln. zł. zaoszczędzi przemysł mineralny

Czyn pierwszomajowy świąta pracy

Zobowiązania załóg robotniczych

Załogi fabryczne z terenu całego zobowiązania oszczędnościowym i przedterminowym wykonania planu.

Tęgoroczny plan oszczędnościowy PRZEMYSŁU MINERALNEGO zamyka się sumą 1.325.000 tys. zł.

Załoga Państwowej Fabryki Dachów Elementarnych postanowiła wykonać roczny plan do 31 października r.b. Robotnicy przedstawiłi ponadto plan oszczędności w produkcji, która da 1.300 tys. zł oszczędności.

Robotnicy SFB w Katowicach postanowili oszczędzić w r. b. 645 milionów zł. Plan 3-letni zobowiązali się wykonać do 1 lipca.

Załoga Państwowej Fabryki Porcelany „Giesche” zobowiązała się wykonać plan 3-letni do 15 października r. b., i zaoszczędzić 215 mln. zł. i dać w r. b. 12 milionów zł oszczędności.

Załoga Walewów Niklu zobowiązała się wykonać plan 3-letni do 1 listopada b. r. i podnieść sumę preliminarium oszczędności z 37,5 mln. zł. do 43.

Robotnicy ze Stalowej Woli zobowiązali się do przedterminowego wykonania planu oraz wygospodarowania 480 mln. zł oszczędności.

Załoga Górnio-Hutniczych Zakładów „Nowo Helena” postanowiła plan 3-letni zrealizować do 15 października r. b., i zaoszczędzić 215 mln. zł.

Oszczędności w sumie 120 mln. zł. zobowiązania się uzyskać Dyrektora Lasów Państwowych woj. białostockiego.

Zobowiązania, wynoszące 265 milionów zł oszczędności w r. b. podjęli kolejarze ostojscy.

Pracownicy Min. Żegluga postanowili na terenie centrali Ministerstwa uzyskać co najmniej 11 mil. zł oszczędności.

Klasa robotnicza przystępuje na terenie stolicy i całej Polski do czynu 1-majowego, którym pragnie uczcić swój święto.

W Warszawie załoga fabryki „Paro” zobowiązała się zaoszczędzić do 1 maja 688 tys. zł., jednocześnie postanowiła wygospodarować do końca b. r. 3.365 tys. zł oszczędności.

Załoga „Norbika” zobowiązała się do 1 maja wykonać około rocznego planu i uzyskać w tym okresie 15 milionów zł oszczędności.

Załoga fabryki Bracia Henneberg postanowiła wykonać 5-miesięczny plan w ciągu 4 miesięcy i zaoszczędzić w tym czasie 856 tys. zł.

Robotnicy WEDLA wykonają 4-miesięczny plan produkcyjny do 20

Heil Clay... Gen. Clay stormował już w Bizonii niemieckiej korpus oficerski... (Illustration of a soldier)

OBÓZ POKOJU POSIADA PRZEWAŻĄCĄ polityczną, moralną i strategiczną nad obózem podżegaczy wojennych

PRAGA (PAP) — Przemawiając na wielkiej manifestacji pokojowej w Brukseli...

Przewodniczący obóz podżegaczy wojennych, który zgodził się na udział w planie Marshalla i podporządkowanie naszej polityce gospodarczej dyktatorowi amerykańskiemu kapitału... „My, komuniści — oświadczamy — nie możemy ufać rządowi, który zgodził się na udział w planie Marshalla...”

Przeciw dyktatorowi USA w Danii

KOPENHAGA (PAP) Parlament duński rozpatrywał projekt ustawy o

Pakt antlantycki zagraża pokojowi i bezpieczeństwu

Dokończenie memorandum Rządu Zw. Radzieckiego

1 Pakt północno-atlantycki nie byłby... 2 Pakt północno-atlantycki nie byłby... 3 Pakt północno-atlantycki poza... 4 Pakt północno-atlantycki znalazł... 5 Pakt północno-atlantycki jest...

Woj. Białostockim uchwały uroczczenia i mają podjęty

W woj. Białostockim uchwały uroczczenia i mają podjęty

Dr Juszko skazany na 10 lat więzienia

Po dwudniowej rozprawie Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie skazał doktora dr. Juszko na 10 lat więzienia za ukrywanie w szpitalu Dr. Jezus bandy Wajsa.

W awangardzie młodzieży radzieckiej

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny Wschodnioeuropejskiej Komunistycznej Partii (bolszewickiej) wystosował list powitalny do XI Zjazdu Wschodnioeuropejskiego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży ZSRR...

Zjazd Komsomolu

Teraz, gdy naród radziecki realizuje wielkie zadania budowy komunizmu, rola Komsomolu w dziedzinie wychowania młodego pokolenia w duchu komunizmu...

Spadek produkcji przemysłowej w USA

685 bankructw w lutym r. b.

NOWY JORK (PAP). Federalne Biuro Rozwar USA ogłosiło sprawozdanie z którego wynika, że w lutym r. b. wskazań: produkcji przemysłowej zmniejszyła się o 2 punkty w porównaniu ze styczniem r. b. i o 5 punktów w stosunku do lutego ub. r. Stan zatrudnienia zmniejszył się w stosunku do stycznia r. b. o 0,2 punktu.

Rumuńsko-albański układ handlowy

BUKARZEST (PAP). W Bukareszcie podpisano układ handlowy między Rumuńską Republiką Ludową i Albaną...

Maniifestacje solidarności z rządem

W Ministerstwie Zdrowia odbył się wiec poświęcony odnowieniu oświadczenia rządu w sprawie stosunków państwa z Kościołem.

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Demonstracje w Norwegii i Holandii

SZTOKHOLM (PAP) Na znak protestu przeciwko przyłączeniu Norwegii do paktu antlantyckiego stanęły wszystkie tramwaje w Oslo na przystanku 2 minut. Równocześnie odbyły się na placu przed parlamentem demonstracje, zorganizowane przez nową sekcję Międzynarodowej Federacji Demokratycznej Kobiet.

Kilkanaście osób rannych u starcu w policaj

RZYM (PAP) W Modenie wybuchł strąk protestacyjny przeciwko aresztowaniu sekretarza lokalnego związku robotników rolnych — Rossiego.

List KCZZ do MBP w sprawie bezpieczeństwa pracy w kopalniach francuskich

Na ręce dyrektora gen. Międzynarodowego Biura Pracy w Genewie — A. Morse KCZZ wysłała list w którym zwracając uwagę na alarmujący stan bezpieczeństwa w kopalniach francuskich, którego ciężar padają także na ramiona polskiej służby...

W sprawie bezpieczeństwa pracy w kopalniach francuskich

W związku z powyższym KCZZ zwraca się z prośbą do dyr. MBP o zainteresowanie się warunkami bezpieczeństwa pracy, w jakich pracują Polacy we Francji i rozważenie możliwości ich wyłączenia na poprawę obecnego stanu rzeczy.

»Oświadczeń e rządu daje podstawę do współpracy«

List księdza Wacława Faustmana na temat stosunków między Państwem a Kościołem

»Głos Wielkopolski« z 1 kwietnia Faustmana, proboszcza w Kazimierzu r. b. zamieścił list księdza Wacława Faustmana, proboszcza w Kazimierzu r. b. zamieścił list księdza Wacława Faustmana...

Maniifestacje solidarności z rządem

W Ministerstwie Zdrowia odbył się wiec poświęcony odnowieniu oświadczenia rządu w sprawie stosunków państwa z Kościołem.

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

PRZEGLĄD PRASY

Aktywizacja pracy poselskiej

Jak donosi „Trybuna Ludu” z dn. 1 kwietnia w artykule „Sejm pracujący” min. Oskar Lange przewodniczący Klubu Poselskiego PZPR...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

Pojedziemy na ŁÓW nowy

Pojedziemy na ŁÓW nowy...

Wielozabójca w Warszawie

Wielozabójca w Warszawie...

EDMUND OSMANCZYK

Triumf marki wschodniej

(Korespondencja własna API dla „Życia“)

Nowy piec hutniczy

39 ub. m. w hucie „Folvia“ oddany został do użytku wielki piec, wykonany całkowicie w kraju...

PIOTR COGREBNIK

Za pokój i przyjaźń między narodami

(Specjalne oświadczenie dla „Życia Warszawy“)

Uważam za swój obowiązek, jako obywatel wielkiego Radzieckiego państwa socjalistycznego, przyjąć...

Miliony pracują i uczą się

PRACA I WYKSZTAŁCENIE FACHOWE

złączone niepodzielnie w szkolnictwie radzieckim

Dyrektor Dep. Szkolenia Zawodowego Min. Oświaty Antoni TATOŃ...

Za skrzynie do izraela pomarańcze i dewizy

GDANSK (obstw. w.) W ramach umowy Izraela o dostawę 2 milionów skrzyń, serek „Opulec“ rozpoczęły...

Z KRAJU

POWSTAJE WIELKI TEATR

WROCLAW. Odbudowa teatru we Wrocławiu przy ul. Zespolskiej będzie jedyną z największych budownictw teatralnych w Polsce...

OBRADY ETNOGRAFÓW

TORUŃ. Przygotowanie się na przyjęcie etnografów, którzy jadą z całego kraju na XXIII zjazd...

KONKURS KRASOMÓWSTWA

TORUŃ. Koło Prawników Studentów Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu zorganizowało konkurs krasomówstwa...

KLUB NA M.T.P.

POZNAŃ. Na terenach Międzynarodowych Targów Poznańskich została zorganizowana klub dla wystawców i gości zagranicznych...

BĘDA FARMACEUTAMI

GLIWICE. W Gliwicach projektowane jest otwarcie liceum i dwóch nowych gimnazjów farmaceutycznych...

AMERYKANSKIE DACHAU W GRECJI

Wstępującą książką o więźniach w amerykańskich dachau w Grecji...

Obiada i cynizm

Obóz na Makronisos, centrum powstania marańskiego i „odpowiednie” jak go nazwano w Atenach...

Defilada widm

Sprawozdanie, oparte na autentycznych dokumentach i zeznaniach 55 byłych więźniów...

Szyfrowe prace

Według zeznań, podanych w książce Lambrinos, więźniowie na Makronisos zmuszani są do stałej, bezcelowej pracy...

Defilada widm

System stosowany w obozie, znanym przede wszystkim do zła...

Wyższe szkoły techniczne

Wyższe szkoły techniczne, zaskocony zdolnościami specjalnymi...

Wzrosty cen i wartościowe dary

Informacje: BANK PKO w Warszawie, Sienkiewicza 12.

Berlin, w marcu. Historia walutowych klopotów Berlina jest bardzo interesująca i pouczająca...

W Berlinie w latach 1948/47 było w obiegu praktycznie pięć różnych walut.

W 1948 mocarstwa zachodnie przeprowadziły separatystyczną reformę walutową w Niemczech Zachodnich...

Z kolei zwolennicy podziału Niemiec postanowili podzielić również Berlin i wprowadzić w zachodnich sektorach Berlina „Westmark”...

Celem tego zarządzenia była chęć podjęcia walorów marki wschodniej przez stworzenie możliwości spekulacyjnym szlaczonym relokacyjnym. Jednej marki do dwu.

W sektorach zachodnich Berlina otworzone prywatne kantory wymiany (Wechselstube) które codziennie ogłaszają kurs marki zachodniej na st.

odpowiednio do swej wiedzy zawodowej. System kształcenia zawodowego w ZSRR opiera się na zasadzie planowania liczby uczniów...

Ogromny planowany rozwój przemysłowy i gospodarki narodowej ZSRR powoduje stale duże zapotrzebowanie sił fachingowych.

Zw. Radzieckie to jedyna doład państwo w świecie, które pokrywa całkowite koszty szkolenia i pełnego utrzymania uczniów w dwu- lub trzyletnich szkołach...

Głęboka i wszechstronna wiedza wliczająca do niej swej pracy pedagogicznej, bardzo dobre wyniki uczących się, wszystko to są czynniki, dzięki którym radziecka szkoła zawodowa w wysokim stopniu przygotowuje do budowy potęgi gospodarczej...

W Szkołach Prawniczych w Toruniu było się uroczyście otwarcie nowego rocznego kursu dla prakuratorów.

W mieście PZPR przemówił ob. Rygelski życząc przybytku z całej Polski studentom — synom robotników i chłopów — najlepszych osiągnięć

Nowy kurs prokuratorów

W Szkole Prawniczej w Toruniu było się uroczyście otwarcie nowego rocznego kursu dla prakuratorów.

BUDŻET POKOJU TROSKO O CZŁOWIEKA

BUDŻET Państwa na r. b. został jednogłośnie przez Sejm uchwalony. Dokładne, najważniejsze cyfry budżetu dochodów i wydatków...

Na samo tylko szkolnictwo przewidziano w obecnym budżecie 18 miliardów zł, wobec 8 mld. zł w r. ub. Na szkolnictwo wyższe — 8,3 mld. zł, wobec 3,6 mld. w r. ub.

W zakresie wydatków inwestycyjnych szczególne znaczenie dla ludzi pracy mają wydatki w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego dla robotników.

Paczkę PEKAO

Twoje krewne z Ameryki

Informacje: BANK PKO w Warszawie, Sienkiewicza 12. Oddziały PRO i PCH w miastach wojenodżkich. R 1697-0

albo użyję na zakup rzeczy w sklepach przy radzieckim.

Spekulacyjne są, że kurs marki zachodniej podniósł się gwałtownie, tymczasem po pierwszym dniu paniki...

Czarna giełda dział

Jednocześnie poloficjalnie wprowadzono w prasie i w radio tabele cennikowe kursów na dolary, funty, franki szwajcarskie i francuskie.

Do pomocy przyszły giełdy Nowego Jorku i Zurychu, które wprowadziły w życie kursy na marki zachodniej.

W tym momencie wzięty w tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

Spekulacja i chaos

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

Triumf spekulantów — Klęska Berlina

W Berlinie Zachodnim, gdzie liczebność bezrobotnych sięga 150.000 (na 2 mil. ludności) i w Niemczech Zachodnich, gdzie liczba bezrobotnych przekracza 5 milionów, wartość marki zachodniej nie jest zainteresacją...

W tym samym kierunku — do zachodniego Berlina, gdzie ludność przynosiła swe pobyty tylko w 25 proc. w markach zachodnich.

»Podziwiam orkiestrę

Ignacy Heumark w Warszawie

W zachodniej części „Tomy” odwołuje się do niechęci spekulacji, która przynosiła wielką fortunę...

Zawiedziona nadzieja

10 marca 1949 r. zachodni alianci postanowili wycofać odcięcie Berlina Zachodni od Wschodniego ogłosiło...

Nowy kurs

W Szkołach Prawniczych w Toruniu było się uroczyście otwarcie nowego rocznego kursu dla prakuratorów.

Wzrosty cen i wartościowe dary

Informacje: BANK PKO w Warszawie, Sienkiewicza 12. Oddziały PRO i PCH w miastach wojenodżkich. R 1697-0

BUDŻET POKOJU TROSKO O CZŁOWIEKA

BUDŻET Państwa na r. b. został jednogłośnie przez Sejm uchwalony. Dokładne, najważniejsze cyfry budżetu dochodów i wydatków...

Na samo tylko szkolnictwo przewidziano w obecnym budżecie 18 miliardów zł, wobec 8 mld. zł w r. ub. Na szkolnictwo wyższe — 8,3 mld. zł, wobec 3,6 mld. w r. ub.

W zakresie wydatków inwestycyjnych szczególne znaczenie dla ludzi pracy mają wydatki w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego dla robotników.

Paczkę PEKAO

Twoje krewne z Ameryki

Informacje: BANK PKO w Warszawie, Sienkiewicza 12. Oddziały PRO i PCH w miastach wojenodżkich. R 1697-0

BUDŻET POKOJU TROSKO O CZŁOWIEKA

BUDŻET Państwa na r. b. został jednogłośnie przez Sejm uchwalony. Dokładne, najważniejsze cyfry budżetu dochodów i wydatków...

Na samo tylko szkolnictwo przewidziano w obecnym budżecie 18 miliardów zł, wobec 8 mld. zł w r. ub. Na szkolnictwo wyższe — 8,3 mld. zł, wobec 3,6 mld. w r. ub.

W zakresie wydatków inwestycyjnych szczególne znaczenie dla ludzi pracy mają wydatki w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego dla robotników.

Paczkę PEKAO

Twoje krewne z Ameryki

Informacje: BANK PKO w Warszawie, Sienkiewicza 12. Oddziały PRO i PCH w miastach wojenodżkich. R 1697-0

Migawki zakopiańskie (2)

Homynię słońcu

Zakopane, w marcu. Było w Zakopanem w tegorocznym zimowym sezonie kilku pracownik...

Ogółem w 2300 werzawców było 1600 pracowników fizycznych. Na ogół pracownik fizyczny korzysta o wiele chętniej z wyjazdu do uzdrowiska...

Wielu z nich zmieniło pracę. Nie tylko z Zakopane, bojkotowane jest w zimie przez pracowników fizycznych...

274 gramody woj. dolnośląskiego selektywizujemy w 1949 r.

Powiatowe rady narodowe oraz Państwowy Komitet Elektryfikacyjny wytypowały na Dolny Śląsk 584 gromady...

W związku z tą akcją winny był w naszym kraju zorganizowane w wytypowanych gromadach gromadzie Komitety elektryfikacyjne...

Wytwórnia Pirotechniczna "PYROS" Warszawa, ulica CHMIELNA nr 126

KRONIKA SĄDOWA

Przymusowo czy dobrowoltnie? Sprzedaż okupacyjnych nieruchomości

W sprawie sprzedaży nieruchomości, która została wzięta w zastawienie przez bank, wyrok wydał Sąd Najwyższy...

» BABAS BEKSIE « W TEATRZE »DZIECI WARSZAWY«

Przywykliśmy już do tego, że za każdym razem w Teatrze Dzieci Warszawy wnoszą coś nowego...

(Od naszego specjalnego wystąpienia)

FAŁSZYWA AMBICJA

Nie wypadła, będąc w Zakopanem, nie pojechać kolejką na Kasprowe i nie zjechać z góry na deskach...

GENERALNY REMONT

Chciał Zakopane cierpić na głód mieszkaniowy, nie ma jeszcze żadnych „znaków na niebie i na ziemi”...

Nowe i tańsze wyroby cukiernicze

Obiecują załoga fabryki „Wedel”

Dla uczczenia czynu pierwszomajowego załoga fabryki „Wedel” postanowiła wykonać 4-miesięczny plan do 20 mln, czyli o 10 dni wcześniej...

Cudze blokady w tramwaju

Mieczysław Zajękowski, konduktor MKZ, zastawił w swojej szafce w zastawieniu wszystkie bilety z tramwaju w Warszawie...

W kontrakcji trzody chlewnej

Do końca drugiej dekady marca br. zakontraktowano w woj. krakowskim 53 tys. sztuk trzody chlewnej...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

60 tysięcy ton ryby morskiej

powinny przynieść tegoroczne połowy

W poszukiwaniu dróg polepszających rynek wewnętrzny w wyszczególnionych produktach zwierzęcych nie ograniczamy się do odniecia hodowlanego...

Normy ubojowe

Ostatnio obradowała komisja dla spraw reżymu samorządowych. Min. Administracji Publicznej z udziałem przedstawicieli 11 największych reżymów w kraju...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

» O B A S I »

W TEATRZE »DZIECI WARSZAWY«

Przywykliśmy już do tego, że za każdym razem w Teatrze Dzieci Warszawy wnoszą coś nowego...

W kontrakcji trzody chlewnej

Do końca drugiej dekady marca br. zakontraktowano w woj. krakowskim 53 tys. sztuk trzody chlewnej...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

Nasza ankieta PAŃSTWO I KOŚCIÓŁ

Opowiadanie Rządu w sprawie Umowa o stosunkach między Państwem a Kościołem wywołało wielkie zainteresowanie...

CZTERY PYTANIA

1. Czy w Polsce ludzie wierzący napotykają na jakiejkolwiek przeszkodzie w wykonywaniu praktyk religijnych? 2. Czy szacunek dla Państwa traktuje duchownych, którzy wyrażają przeciwko prawu narzucającym innym obywatelom? 3. Czy ostatnie opowiadanie Rządu o stosunku Państwa do Kościoła sławni służą i wystarczająco podstawę do ucinania w najwazniejszych stosunkach? 4. Jakie kroki winny być podjęte przez władzę Kościoła, aby opowiadanie Rządu przyniosło zamierzony skutek?

Odpowiedzi na Ankieta prosimy przysłać do sekretariatu „Życa Warszawy”, Marszałkowska 3/3 w kopertach z napisem „Ankieta”.

60 tysięcy ton ryby morskiej powinny przynieść tegoroczne połowy

W poszukiwaniu dróg polepszających rynek wewnętrzny w wyszczególnionych produktach zwierzęcych nie ograniczamy się do odniecia hodowlanego...

Normy ubojowe

Ostatnio obradowała komisja dla spraw reżymu samorządowych. Min. Administracji Publicznej z udziałem przedstawicieli 11 największych reżymów w kraju...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

W kontrakcji trzody chlewnej

Do końca drugiej dekady marca br. zakontraktowano w woj. krakowskim 53 tys. sztuk trzody chlewnej...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...

Opamiętajcie się, konsumenci!

Wypadek pierwszego w jednej z miejscowości woj. krakowskich, w których z potajemnego stobru, nieposiadającego prawa handlowego, sprzedawano mięso...





Robotnicy - dziećmi Woli

Komitet Partyny PZPR przy fabryce Wyrobów Precyzyjnych im. gen. G. Swierczewskiego na Woli o...

Zniekształcenia a twarze

W szpitalu św. Ducha na Czystem (ul. Dworka 17) otwarto ambulatorium dla leczenia zniekształceń twarzy...

W parkach i na skwerach pracowali junacy SP w stolicy

W różnych punktach stolicy rozpostarto wezozar park hańs szkolne Powiatowej Organizacji Służba Polowa...

W dniu 3 maja (nieudany) ustatysmy m. in. następujące ustatysmy...

W dniu 3 maja (nieudany) ustatysmy m. in. następujące ustatysmy: 8.00 15.00 30.00 8.00...

Państwowy Bank Rolny

ODDZIAŁ W OLSZTYNIE
zaangażuje od zaraz
2-4 KSIĘGOWOŚĆ BRANŻOWA
na stanowiska Kierowników Branżowych...

NASI CZYTELNICZY PISZA

Dyletantom - malarzom
trzeba umożliwić studia fachowe
Wystawa prac plastyków-amatorów w Radomiu i Kielcach...

W sprawie szpitali powiatowych w woj. lubelskim

W artykule pt. „Wymózenie opieki nad szpitalami w województwie lubelskim”...

Obietnice - realizacja czyn
Młodzież Z.M.P. w Warszawie przed 1-ym maja

Do Zarządu Stołecznego Związku Młodzieży Polskiej nabywają resztki i zobowiązania, podjęte w ramach akcji 1 szkolna młodzież warszawskich zakładów i gimnazjów...

KACIK PORAD PRAWNYCH
Zaciągaj pożyczkę pod nieruchomości

Stefana W. Będę wdowa, matka dwojga dzieci, zarabiała pani dość jako inkasentka i aktywiorka ogłoszeń na utrzymanie siebie i rodziny...

Obuwie wiosenne
Guma indyjska na podszewy, OPONY oraz duży wybór towarów sezonowych po cenie

B-cia Jabłkowski WARSZAWA, BRACKA 25.

Kilku handlarzy łańcuszkowych „pod opieką” Komisji Specjalnej

Każdy nowouformowany sklep Centrali Tekstylnej jest magnesem, przyciągającym handlarzy łańcuszkowych...

Na Lublin i województwo lubelskie Instytucja poszukuje

1) KIEROWNIKA - ORGANIZATORA do prowadzenia placówki terenowej z warunkami wyłącznej dla niej pracy...

Na Lublin i województwo lubelskie Instytucja poszukuje

1) KIEROWNIKA - ORGANIZATORA do prowadzenia placówki terenowej z warunkami wyłącznej dla niej pracy...

Wspólnym artykułem nie chce dale zarować nam, jak i Woj. Włocławek...

Wspólnym artykułem nie chce dale zarować nam, jak i Woj. Włocławek, gdzie ktoś przystąpił do projektu...

Niewyzyskana szansa »Lublinianki

Jako przysięgli zwolennicy sportu, a zwłaszcza piłki ręcznej, zwracamy się z prośbą do Redakcji sportowej...

Zima i wiosna w marcu
Od -14 do +17 stopni

Nie ma, według przysłowia, psa bez zębów, a zimy bez mroźców. Nie było mroźców w styczniu i lutym, to dał on znać o sobie... w marcu.

Tytuł doktora otrzymało 12 studentów U. W.

W dniu 1 kwietnia odbyła się na Uniwersytecie Warszawskim uroczystość nadania tytułu doktora 12 wychowankom tej uczelni. Tytuł doktora otrzymali: z Wydziału prawa - Marcin Werański...

6 bloków mieszkalnych na Młynów
buduje S. P. B. dla robotników

Na terenie budowy osiedla Młynów zgromadzono w ciągu zmioty ok. 2 miliona sztuk cegieł, dających ton piasku, drzewa, żelaza zbrojeniowego i gotowych elementów z gruzobetonu...

Lucjan Rudnicki wśród robotników

Szaraniem miejskiego wydz. kultury i sztuki rozpocznie się w najbliższym czasie cykl „wizytatorów autorów”...

„Sport” w Radomiu

W Radomiu jest grupa SPB 450 robotników, a liczbą 12 wzmocniła w ciągu lata 2.000. (Hg)

Na Radom i województwo kieleckie Instytucja poszukuje

1) KIEROWNIKA - ORGANIZATORA do prowadzenia placówki terenowej z warunkami wyłącznej dla niej pracy...

Na Radom i województwo kieleckie Instytucja poszukuje

1) KIEROWNIKA - ORGANIZATORA do prowadzenia placówki terenowej z warunkami wyłącznej dla niej pracy...

OGłoszenie

W związku z likwidacją Wojewódzkiej Akcji Słownej w Olsztynie, wyzwa się wszystkich dłużników i wierzycieli...

Na Częstochowę i wojew. kieleckie Instytucja poszukuje

1) KIEROWNIKA - ORGANIZATORA do prowadzenia placówki terenowej z warunkami wyłącznej dla niej pracy...

PRZETARG NIEROZGRANICZONY

Wydział Powiatowy w Kozienicach ogłasza na dzień 20 kwietnia 1949 r. godz. 10 przetarg ofertowy...

SPÓŁDZIELNIA Przemysł. - Budowlana »Samopomoc Chłopska«

W KIELCACH, UL. 1-go MAJA Nr. 5. TEL. 12-06. Wykonuje wszelkie roboty budowlane, sporządza projekty, kosztorysy...



# W woj. kieleckim już zakontraktowano 34.343 sztuk trzody w ramach akcji „H” opartej na współzawodnictwie gmin

Nadobudując z terenu naszego województwa melonki świadczeń, że zorganizowane komisje koordynacyjne robią wszystko by akcja „H” była odpowiednio obsłużona rolnikami oraz by dała oczekiwane rezultaty w formie pokasanej ilości zakontraktowanych sztuk trzody chlewniej.

Zaczynają należeć do akcji „H” na terenie naszego województwa prowadzone jest współzawodnictwo między powiatami. Sprawę o to, że z łącznym narazem br. zakontraktowano już 34.343 sztuk trzody chlewniej. Wyniki konkursów w poszczególnych powiatach przedstawiają się następująco:

## Zapomog. dla studentów Ziemi Częstochowskiej

Komisja Porozumiewawcza Akademickich Kół Częstochowian przystępuje do rozdzielania posiadanych funduszów pomiędzy niezamożnych studentów Ziemi Częstochowskiej, w tym bezczynnych jednorocznych z kierunku Zarządzania. Zasadą jest wydzielenie podaż, należycie uwzględnionych, na adres: ob. Anna Lipke, Sekretarz Komisji Porozumiewawczej Akademickich Kół Częstochowian, Cz-wal ul. Żurka i Węgry nr 20. Podania składane można w terminie do 17 kwietnia br.

## W Częstochowie powstaną świetlice międzyzwiązkowe

Powiatowa Rada Zw. Zawodowych zamierza utworzyć w Częstochowie świetlice międzyzwiązkowe. W świetlicy tej prowadzone będą wszystkie formy pracy kulturalno-światowej.

## Wykłady o Polsce Współczesnej

Komisja Kulturalno - Oświatowa przy Oddziale Zw. Zawodowych Pracowników Instytucji Społecznych zorganizowała dla wszystkich pracowników kół instytucji społecznych w Częstochowie wykłady z nauki o Polsce Współczesnej.

Wykłady odbywają się w środy i soboty w godzinach od 18-tej do 20-tej w sali Polskiej YMCA - Al. N. M. P. 51. Wykłady rozpoczął się w sobotę 2 bm.

## Tkaczki i dziewczyny na R.F.P.D.

Spółdzielnia tkaczy i dziewczyny z Częstochowie, przekazała do dyspozycji tej przedsiadowej komisji 50.000 zł. jako dochód z urzędzanej ostatnio zabawy. Przedsiadowa komisja R.F.P.D. w dzielnicy koło hotele, Deble.

Piękny czyn tkaczy i dziewczyny za służbę na pełne uznanie i naleśao wdanie.

## Dziesięty koncert symfoniczny

Dzisiaj o godz. 18.30 w sal koncertowej przy ul. Dąbrowskiego 16 odbędzie się koncert Mięskiej Orkiestry Symfonicznej przy współudziale Hanny Unolskiej (śpiew). W programie Symfonia ostfordzka Haydna, kantata wiosenna J. S. Bacha w wykonaniu Hanny Smolskiej z szopkami, orkiestry. Jest to utwor niezmiernie miarłnie skonstruowany o przewijających się melodjach w powietrzu i instrumentach. Utwór ten jest niedoścignionym wzorem dla dzisiejszych muzyków, a takich kantat Bach napisał ponad dwadzieci.

W niedzielę, ze sympatią dla naszej orkiestry symfonicznej ścigamie liczną rzeszę miłośników pięknej muzyki. Orkiestra dyryguje prof. E. Marzka.

## Zebranie sekretarzy Kół PZR

W Zarządzie Mięskim odbyło się zebranie sekretarzy kół PZR przy Zw. Zaw. Na zebraniu tym ob. Fedekki zapoznał sekretarzy za sprawą realizację akcji „O” oraz za sprawą przedterminowego wykonania planu trzytletniego. (Kra)

## Wydawanie bonów fluszczywnych na miesiąc maj 1949 roku

Wydawanie bonów fluszczywnych na miesiąc maj br. rozpocznie się w terminie głównym od 7 do 15 kwietnia br. włącznie. W terminie dodatkowym, z którego mogą korzystać tylko pracownicy nowo-przyjeżdżali, będą wydawane bono w dniach od 20 do 23 kwietnia.

## CO i GDZIE?

**TEATR**  
Teatr Wielki - o godz. 19.30 i 19.30 Wieczorna Mielkiewiczońska (znikł i wżnaje).  
Teatr Kameralny - o godz. 19.30 i 20.30 Szczeciński dni.  
**KINA**  
Wolność - Renegat.  
Tęcza - Wiosna.  
Baltyk - Sepy.  
Topolastikhon - Turcja.  
Muzeum Mielkiewicze - Wiosenna wy stawą obrazów.  
**DZURYBY APTEK**  
Z. Soszalskiwicz Sukt. pl. Daszynskiego 6.  
D. Wlośński, ul. 7-Kamienie nr 27.

Kiedy więc 23 marca akcie te przez jąl PGZS w Radomiu rolnicy tego powiatu w dalszym ciągu pozabawieni są kredytu.

W wyniku akcji „H” zaznaczyła się również poprawa w dziedzinie żywności była: uwiidocznia się w wielkim zapotrzebowaniu na pasze kretcive, rozprowadzane wśród chlewni mało i średnio rolnych przez Gminne Spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej.

## Częstochowskie sklepy żywnościowe państwowe, spółdzielcze i prywatne wezmą udział w konkursie czystości

Jak już donieśliśmy w Częstochowie odbyło się zebrane organizacyjnej Komisji Konkursu Czystości Sklepowi branży spożywczej. Po zagaleniu zastępcy kierownika Kurokiego Instytutu Wiedzy Zawodowej ob. Le-wickiego, zebrałi przewodniczącego, K. J. Hohense.

Zadaniem Komisji jest zorganizowanie konkursu czystości sklepów branży spożywczej w okresie od 30 kwietnia do 9 maja. W konkursie winny wziąć udział sklepy branży spożywczej handlu państwowego, spółdzielczego, jak również prywatnego.

Jednym z zadań inicjatorów konkursu jest podniesienie stanu higienicznego punktów sprzedaży artykułów spożywczych do poziomu, jaki jest mozonny zauważyć w sklepach PRT i PGT i spółdzielczych. Chodzi o to, aby świat pracy czystym i produkty żywnościowe w stanie gwa rantującym ich czystość.

Sprawy te omówił prezes Stowarzyszenia Kupców Polskich Janekowski, dyrektor PPT Słodkiewicz, kierownik Kurokiego Instytutu Wiedzy Zawodowej prof. Swicki oraz liczni uczestnicy.

## SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## AZS powołał do życia sekcję motocyklistów

Akademicki Związek Sportowy zorganizował sesję motocyklową. Sekcja ta będzie współpracować z Autoklubem Częstochowskim, skłm. a jej członkowie wejdą w skład sekcji młodych prowadzonej przez ten Autoklub. Prócż tego motocyklistki AZS będą w żywym kontakcie z CTC i M i nawiążą z towarzystwem współpracę na polu sportowym.

## Dom Kultury walczy z Górnikami z Zabrze

Dzisiejszy program sportowy rozpoczyna siatkarz, który rozpoczyna się od godz. 10-ej walczyć będą o awans do A klasy; po południu o 16-ej rozpoczyna się rozgrywkę koszykarzy.

O godz. 14-ej nastąpi ze stadionu Wiktorii start honorowy, a z mostu Elektryczny start innej Wiktorii kolarskiego na przełaj, na trasie Czestochowa - Mirów - Szosa olżyńska - Czestochowa.

## Festiwale muzyki ludowej

Przebieg dzisiejszego dnia będzie mek bokserski Górnik Zabrze - Dom Kultury o godz. 19-ej, na salie przybytku uloczonej rozegrany zostanie o godz. 18-ej na boisku Wiktorii mecz Czestochowianka - Wiktorii, a najlepsze godziny w świetlicy Elektrycznej gospodarze spotkać w tenisie stołowym z Wikniarzestw Myszów.

Zarząd Akademickiego Związku Sportowego postanowił wyróżnić i przedstawić do odznaczenia przez Centralę AZS-ów za zasługi na polu rozwoju sportu akademickiego w Częstochowie kolegów Mięskich: Sławomira Junga, Tadeusza Bojanka, Józefa Mielczaka, Mieczysława Herhowana, Edwarda Zabelskiego i Alicję Siołkowską.

## AKCJA SZCZEPIEŃ PRECIWDZICZYCH

Akcja szczepień przeciwdziczych dobiega końca. Ogólnie w ciągu 6 tygodni zrobano próbnymi tuberkulinowymi Moro i Mantoux 14.941 dzieci i młodzieży szkolnej do lat 18-ku. 5.438 prób dzieło odbyło się dnia 10 kwietnia. Rekrutacja bonów w sklepach rozdzielczych trwać będzie do dnia 25 kwietnia br. Podane terminy są ostateczne. Bez względu na powody opóźnienia żadne rekłamacje nie będą uwzględniane.

## SMIERC UCIŃIA POD KOŁAMI POCIĄGU

Zygmunt Morawiec, uczeń jednego z czestochowskich liceów, zamieszkały w Puhulance-Myszowskiej, wyskoczył w czasie jazdy z pociągu, na przystanku Światłowit, wpadając pod koła i ponosząc śmierć na miejscu.

## KRONIKA WYPADKÓW

W Rozwozie umysłowy chory 52-letni Antoni Skalk popadł samobójstwo przez powieszenie się na sznurze przeciagniętym przez belkę u sufitu.

Dla przykładu warto wspomnieć, że tydzień oddział Centrali Rolniczej „Samopomoc Chłopska” rozpoznowali ostatnio w naszym województwie ponad 5.000 ton pasz trzciny.

Wedle otrzymanych meldunków dotychczas zauważony napływ zgłoszeń kontraktacyjnych w terenie, co niewątpliwie jest dużą zasługą porządzonego współzawodnictwa między poszczególnymi gminami.

## Kobięta dyrektorem częstochowskiej Fabryki Cukrów

Z dniem 1 kwietnia stanowisko dyrektorki Fabryki Cukrów „Spolem” przy ul. Mielczarskiego objęła kobie ta Zofia Bergander, która pełniła po przednio funkcję dyrektorki Fabryki czekolady na 90 osób w Głuszkach. W skład Komitetu Wykonawczego weszli przedstawiciele zainteresowana wówi związków i instytucji oraz szczerzeń kupieckich i rzemieślniczych. Termin zgłoszeń do uczestnictwa w konkursie upływa 25 kwietnia. Spodziewać się należy, że w Konkursie wezmą udział wszyscy sprawniejszy środki gospodarcze. (K)

Uczestnicy konkursu, którzy w wyniku oceny Głównego Sądu Konkursowego zajmą pierwsze miejsca zostaną odznaczeni dyplomami Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz dyplomami me nowego Komisji. W oemnie będą się im brało pod uwagę stan higieniczny sklepów, wystaw oraz składów i magazynów, w których odbywa się hurtni spożywcze, przeznaczone do handlu, są przechowywane.

W skład Komisji Wykonawczego weszli przedstawiciele zainteresowana wówi związków i instytucji oraz szczerzeń kupieckich i rzemieślniczych. Termin zgłoszeń do uczestnictwa w konkursie upływa 25 kwietnia. Spodziewać się należy, że w Konkursie wezmą udział wszyscy sprawniejszy środki gospodarcze. (K)

## Pogotowie ratunkowe PCK obejmie swą opieką ludność miasta i powiatu

PCK przystąpił już do wstępnych prac organizacyjnych nad zrealizowaniem projektu. Rozpracowano szereg zagadnień dotyczących ilości ceniów, obszarów działania, wyposa-żenia itd. Pogotowie PCK będzie za trudniało przeszło 30 osób, w tym 6 lekarzy. Personal zostanie podzielony na dwa zespoły, pracujące na zmianę, w obęgu 24 godzin. Obszar działania obejmuje teren miasta i powiatu natomiast wyposażenie będzie sta- nowiło 50 beczek marki „Skoda”.

## Uchwycenie szajki złodziei trzody chlewniej

Posterunek MO Rodcinie zatrzymał mieszkającego wsi Kościelce - Stan- sława Gawrona, Tadeusza Gęsińskiego, Stefana Gęsiarskiego i Władysława Kuronia, którzy trudnili się od pewnego czasu kradzieżami trzody chlewniej na terenie powiatów częstochowskiego i radomszczańskiego.

## NIUCZCIWI FUNKCJONARIUSZE SPÓŁDZIELNI OTRZYMALI SUROWE KARY

Samopomoc Chłopskiej we Wreczycy, 23-letniego Edwarda Sólucha. Nieuczciwy len kierownik mianowicie, zakupił w częstochowskich oddziałach hurtowni mianowicie tekstylnie dla spółdzielni sprzedal je na rynku w Częstochowie, a uzyskaną kwotę przywarzył sobie; wartość zakupu tych towarów wyniosta 62.942 zł.

Inny pracownik wspomianej spółdzielni, kierownik betoniarzy we Wreczycy 41-letni Elwian Janik przy- warzył sobie 17.500 zł pobranych przez siebie surowca, a prócz tego nie umiał się wylżyć z braku w betoniarni 1.300 sztuk dachówek, 161 pu- staków i 51 t. zg. gąsiorów.

## Umysłowo chory powiesił się

W Rozwozie umysłowy chory 52-letni Antoni Skalk popadł samobójstwo przez powieszenie się na sznurze przeciagniętym przez belkę u sufitu.

## DZIECKO ZMARŁO OD POPARZEŃ

Jednoroczna dziewczynka Kotwińska w Wleulinu, bawiąc się, pociągła za sznur od włączanego kociołka elektrycznego i wylała na siebie jego wrzącą zawartość, donajęca przy tym tak silnych poparzeń że zmarła po przetrzewieniu jej do szpitala w Częstochowie.

## NIUCZCIWI FUNKCJONARIUSZE SPÓŁDZIELNI OTRZYMALI SUROWE KARY

Samopomoc Chłopskiej we Wreczycy, 23-letniego Edwarda Sólucha. Nieuczciwy len kierownik mianowicie, zakupił w częstochowskich oddziałach hurtowni mianowicie tekstylnie dla spółdzielni sprzedal je na rynku w Częstochowie, a uzyskaną kwotę przywarzył sobie; wartość zakupu tych towarów wyniosta 62.942 zł.

Inny pracownik wspomianej spółdzielni, kierownik betoniarzy we Wreczycy 41-letni Elwian Janik przy- warzył sobie 17.500 zł pobranych przez siebie surowca, a prócz tego nie umiał się wylżyć z braku w betoniarni 1.300 sztuk dachówek, 161 pu- staków i 51 t. zg. gąsiorów.

Janik i Sóluch stanęli przed Sądem Okręgowym, który pierwszemu z nich wymierzył karę 3 lat, a drugiemu karę 1 roku więzienia. Rozpra- wy przedwodził sędzia dzielniczy, oskarżał prok. Zyromski.

## Już ustalono preliminarz żywnościowy dla naszego miasta na kwiecień br.

Kompleksowi Usprawnienia Zaopatrzenia żywności już scisły preliminarz artykułów pierwszej potrzeby, które zostaną rozprowadzone w kwietniu br. wśród mieszkańców Częstochowie. Według tego preliminarza na rynek częstochowski zostanie zrzuconych w kwietniu 225 tys. kg mięsa w tym: wołowego i wieprzowego 125 tys., kurczakowego 100 tys., drobiu 10 tys., ryb 7 tys. l., orzechy 10 tys. l., orzechy 10 tys. l., orzechy 10 tys. l., orzechy 10 tys. l., orzechy 10 tys. l.

W ramach akcji trzdyniowej kolelnicy hufiec miejski Szuszy Polce. Wskazano 50 punktów rozpoznać Rozważania ulicy Limanowskiego na Rakowie obok nowowbudowanego osiedla robotniczego.

## Realizowanie obecnego w całym kraju, a więc akcji „O” i akcji „W”

W wyżywieniu dyskusji głos zabrali uczestnicy konferencji, poruszając omówione sprawy i doradzając uwagi, oparte na własnym doświadczeniu.

## Konferencja władz powiatowych z udziałem wicewojewody Starzeńskiego

W sali PRN odbyła się konferencja sołtysów, wójtów, sekretarzy gminnych i przewodniczących Gminnych Rad Narodowych z powiatu częstochowskiego. W konferencji wzięli udział wicewojewod Starzeński a przewodniczył obradom wicestarosta Mielce Wicewoj. Starzeński omówił szereg aktualnych zagadnień

realizowanych obecnie w całym kraju, a więc akcji „O” i akcji „W”, po czym przewodniczący Zarządu Powiatowego S. L. Kosiński zreferował oświadczenie Rady w sprawie uregulowania stosunków między Państwem a Kościołem.

W ożywionej dyskusji głos zabrali uczestnicy konferencji, poruszając omówione sprawy i doradzając uwagi, oparte na własnym doświadczeniu.

Przeznaczona preesa Kołedziej skiego wszczy obecnie jasno oświadczyli się za stanowiskiem Rządu w sprawie stosunków z Kościołem.

Obrady podsumował wicewojewoda Starzeński, po czym zebrał oświadczenia w sprawie uregulowania stosunków między Państwem a Kościołem w myśl wytycznych opracowa- nych przez Rząd

## Pogotowie ratunkowe PCK obejmie swą opieką ludność miasta i powiatu

Pogotowie ratunkowe PCK zajmie się tylko niesieniem pomocy w nagłych wypadkach, lecz również przewożeniem chorych z domu do szpitala i odwrotnie. Ponadto do pogotowia ratunkowego będzie mógł się zgłosić każdy potrzebujący opatrunku lub pomocy. (Kra)

## Uczniowie rzemieślniczy jadą na wczas

Z końcem marca br. wyszła z Częstochowy do Polanicy-Zdrój grupa bezpłatne wczas uczniowski, organi- zowane przez Izbę Rzemieślniczą w Klechecie. Rzemieślnicy wyszali Okręgowy Związek Chłopców w Czestochowie. Uczniowie przebywać będą na wczasach 2 tygodnie.

## Bono nie obowiązują przy kupnie mięsa

Jak nas informuje Podkomisja Usprawnienia Zaopatrzenia przy Zarządzie Miejskim, niektóre sklepy rzemieślnicze przy sprzedaży mięsa domagają się od kupujących bonów fluszczywnych. Podkomisja Usprawnienia Zaopatrzenia podaje, że sprzedaż mięsa nie jest niniejszym związana z akcją bonową, a żądanie okazywania bonów przy kupnie mięsa nie ma żadnego uzasadnienia, bowiem mięso w sprzedaży jest wykupione dla wszystkich mieszkańców.

## OGŁOSZENIA DROBNE

- Handlowe
- Do sprzedania motocykl D. K. W. 350 cm<sup>3</sup> Alca 26 Stokroński. 1405-1
- Kupiony opny do Simki Fiat 500 rozmiar: 400x15. Wiedomości Częstochowa, Koźła 10/12 Biscia Jung. 470-1
- Sprzedam radio „Union” 3 kwiatki, dobre Kościuszki 15 m. 15 od godz. 16-ej. 1398-1
- Sprzedam kompresor nowy 200 w Czestochowa, ul. Kapucynska 5. 1393-1
- Sprzedam zdrowy narybek karpia i krkoci. Wiadomości: Czestochowa, Kilińskiego 14 m. 8. Telefon 15-63. 1400-2
- Wytwórnia stulek do łózek. Czestochowa, Pułaskiego 1/7. 1399-1
- FRACA ZAOFIAROWANA
- Potrzebni furmani i chłopc do krów Czestochowsy, Rynek Wleulin 1. 1387-1
- LOKALE
- Mieszkanie w Łodzi 2 duże pokoje z kuchnią, śródmiemie zamienić na podobne w Czestochowie. Oferty do Życia pod „Zamiana”. 1991-0